- (18) *dedit.* (19) *in causa.* (20) *hoc in.*
- (21) *processit.* (22) *firmeretur.*
- [23] *quam antea.* (24) *ab ante nuptias donatione.* (25) *Dicebat.* (26) *et nec.*
- (27) *viri.* (28) *suum.* [29] *videbat.*
- (30) *adversari.* [31] *res dotis.*
- (32) *maritum suum.* (33) *declinare.*
- (34) *si non. A.* (35) *fuerit.* (36) *habeant autem.* (37) *poterit.* (38) *sint.* (39) *Sin autem.* (40) *sit; etiam.* (41) *dotis.*
- (42) *manere.* [43] *vel avi.* (44) *vel.*

(a) In libro Auth. est constit. 8. collat. 7. tit. *De equalitate dotis, & propter nuptias donationis.* Hanc etiam Haloander græce, & latine edidit.

(b) Vide Auth. *Equalitas. C. de pact. convent.*

(c) Vide Auth. *Sed jam. C. de don. ante nupt.* & d. Auth. *Equalitas.*

(d) Vide Auth. *Quo jure. C. qui potiores in pign.*

(e) Vide Auth. *Sed quamvis. C. de rei ux. act.* & Auth. *Nunc inhibetur. C. de don. ante nupt.*

(f) Videndæ Auth. *Donationem. C. de jure dot.* & Auth. *Quod locum. C. de collat.*

## NOVELLA XCVIII. (a)

I. (b) **S**I maritus mortua uxore, vel uxor defuncto marito dotem, vel ante [1] nuptias donationem lucratus, vel (2) lucrata fuerit: modis omnibus proprietatem liberis suis ex (3) ipso matrimonio conservet (4): usumfructum autem nuptialium lucrorum habeat (5) ipse, vel ipsa, sive ad secundas nuptias migraverit [6], sive non: idque optineat in omnibus matrimoniis quæ post hac fuerint dissoluta quocumque [7] modo, vel si (8) antea quidem soluta sunt (9), sed adhuc in suspensio causa est, alterutra persona vivente. Si enim ambo (10) mortui sunt, heredibus eorum (11) hæc Constitutio non profit; sed veteribus legibus subiiciantur. Cum autem dominium rerum liberorum esse cœperit (12); ea jura locum habere certum est, quæ de his rebus posita sunt, quarum proprietatem liberi lucrati sunt, parentibus suis secundas [13] contrahentibus nuptias.

II. Si repudio misso matrimonium solutum sit culpa uxoris, vel mariti; & vel ille dotem, vel illa propter nuptias donationem lucratus lucratave fuerit: liberis quidem proprietatem statim competat, uxori, vel marito rerum ususfructus. Ea autem persona, quæ ususfructum habet, liberos alere (14) debet. Sed si bona gratia matrimonio soluto (15), quasi transactionis nomine alterutra persona aliquid acceperit: nihilominus ejus proprietatem quidem liberi habeant, parens (16) autem ususfructum. Dat. \* K. Julias. CP. Imp. DN. Justinian. PP. Aug. Ann. XIV. Justino V. C. COS.

## NOVELLA XCIX. (c)

**S**I qui (17) duo rei promittendi fuerint (18); vel alter pro altero fide jubeat (19), & in-